



Nr spr WI.GO.K.271.1.2016

Witnica, 26.04.2016r.

## Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia

**Dotyczy** „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Witnica od 1 lipca 2016 do 30 czerwca 2019 r”

### **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SIWZ**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015, poz. 2164 ze zm.), odpowiada na pytania, jakie wpłynęły od wykonawców, w stosunku do treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający żąda aby Wykonawca wykazał, że posiada sprzęt niezbędny do realizacji zamówienia, w minimalnym zakresie wskazanym przez Zamawiającego w SIWZ.

Czy Wykonawca prawidłowo rozumie, że przez „wykaże” Zamawiający rozumie złożenie oświadczenia poprzez odpowiednie wypełnienie załącznika nr 8, poparte ewentualnie odpowiednim zobowiązaniem podmiotu trzeciego w przypadku wskazania sprzętu nie będącego w posiadaniu Wykonawcy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek złożenia załącznika nr 8 wraz z ofertą, na podstawie, którego zamawiający określi czy Wykonawca dysponuje wymaganym przez Zamawiającego potencjałem technicznym zgodnie z rozdziałem 6 ust 1, pkt. c. oraz załącznika nr 4 - Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. Wykonawca dostarczy wraz z ofertą kopie dokumentów (dokumenty potwierdzone za zgodność z oryginałem) świadczących że pojazdy, którymi dysponuje Wykonawca posiadają aktualne badania techniczne, oraz dokumenty potwierdzające opłacone ubezpieczenie OC. Dodatkowo jeżeli Wykonawca, wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów, Wykonawcy przedstawi w odniesieniu do tych podmiotów pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.

#### **Pytanie nr 2**

Zamawiający wskazuje, że w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej wykonawców o udzielenie zamówienia oceniane będzie łącznie spełnienie przez nich warunków określonych w ppkt b, c i d tj. jedynie posiadanie wiedzy i doświadczenia, dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, znajdowanie się w odpowiedniej sytuacji ekonomicznej i finansowej.

Dlaczego Zamawiający wykluczył z tej listy ppkt a tj. posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania?

Zadaniem Wykonawcy wskazane wyłączenie jest niezgodne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych i wymaga zmiany.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 6 wprowadzając jego nowe brzmienie:

**W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej wykonawców o udzielenie zamówienia oceniane będzie łącznie spełnienie przez nich warunków określonych w ppkt. a), b), c), d).**

#### **Pytanie nr 3**

Zgodnie z pkt 13 ppkt 11 SIWZ Zamawiający stwierdza, że cena nie podlega waloryzacji i renegotjacji w trakcie trwania umowy.

W myśl § 6 ust.8 Wzoru Umowy cena ulega zmianie w przypadku wprowadzenia innej stawki podatku VAT aniżeli aktualnie obowiązująca w wysokości 8%.

Naszym zdaniem ograniczenie waloryzacji ceny do wzrostu stawki podatku VAT jest sprzeczne z treścią art. 142 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (dalej p.z.p.).

W myśl tego przepisu, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wynagrodzenia, w przypadku zmiany:

- 1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę;
  - 2) wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Z istoty tego przepisu wynika, że to na zamawiającym spoczywa obowiązek stworzenia i opisanie zasad wprowadzania zmian w wysokości należnego wykonawcy wynagrodzenia. Jak wynika z Wyroku KIO z dnia 21 maja 2015 r. – 941/15 *”ze względu na konieczność zapewnienia stabilności stosunków gospodarczych przyjąć należy, że owe zasady powinny precyzować kwestię waloryzacji wynagrodzenia na tyle szczegółowo, aby w toku realizacji umowy strony niejako automatycznie, według opisanej krok po kroku procedury mogły dokonać procesu zmian”*.

Podobne stanowisko KIO wynika z Wyroku z dnia 23 czerwca 2015 r. – 443/15.

Z tych względów wnosimy o uzupełnienie SIWZ o powyższe zapisy.

Ponadto zamawiający nie uwzględnił jako czynnika powodującego konieczność waloryzacji ceny w przypadku podwyższenia tzw. opłaty marszałkowskiej za odpady przyjmowane przez RIPOK. Jest sprawą oczywistą, iż podwyższenie tej opłaty spowoduje zmianę cen za przyjęcie odpadów przez RIPOK. Mając na uwadze fakt, iż umowa zostanie zawarta na okres 3 lat to podwyższenie opłat przez RIPOK z tych przyczyn, w szczególności w początkowym okresie obowiązywania umowy, spowoduje straty wykonawcy.

Z tych względów wnosimy o dodanie zapisów do SIWZ przewidujących zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy z tych przyczyn.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 13 ust.11) wprowadzając jego nowe brzmienie:

**Zamawiający nie dopuszcza żadnych upustów i rabatów w cenie oferty. Cena podlega waloryzacji w trakcie trwania umowy z godnie z obowiązującym art. 142 ust 5 ustawy**

**Pzp. W przypadku waloryzacji ceny Wykonawca przedstawi Zamawiającemu odpowiednią kalkulację w oparciu o dane w szczególności takie jak: ilość pracowników obsługujących wykonanie przedmiotu zamówienia, ich miesięczne wynagrodzenie, funkcje oraz miesięczny wymiar godzin każdego z pracowników wykorzystywany przy realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający do kalkulacji dołączy kopie dokumentów potwierdzające dane wykorzystane do sporządzonej kalkulacji. Dokumenty zostaną potwierdzone za zgodność oryginałem. Przedstawiona kalkulacja będzie podstawą do zmiany ceny.**

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 15 ust. 2) wprowadzając jego nowe brzmienie:

- 2) **Zgodnie z art. 144 Ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, na podstawie określonych poniżej warunków:**
- a) zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy dopuszczalne w przypadku zmiany:
- stawki VAT i kwoty brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT – z zastrzeżeniem niezmienności ceny netto,
  - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonej w niniejszej umowie jeden raz w roku, w oparciu o wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia ustalany przez Komisję Trójstronną lub Radę Ministrów. W przypadku tej zmiany, Wynagrodzenie ulegnie zmianie proporcjonalne do wpływu na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę;
  - zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. W przypadku tej zmiany, Wynagrodzenie ulegnie zmianie proporcjonalne do wpływu na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę.

Zmiany, o których mowa w ust.2), pkt. a) obowiązywać będą od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym weszła w życie ta zmiana, pod warunkiem pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę, zamiaru dokonania zmian umowy w związku ze zmianą przedmiotowych przepisów, z zachowaniem 14-dniowego terminu przed wejściem w życie zmian przepisów. Zmiany te zostaną dokonane, jeżeli będą one miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia tego faktu oraz jego wysokość leży po stronie Wykonawcy.

- b) Zmiana w przypadku regulacji prawnych wprowadzonych w życie po dacie Odniesienia wywołujących potrzebę jego zmiany;
- c) Zmiana oznaczenia danych Zamawiającego i/lub Wykonawcy;
- d) Zmiana Personelu Wykonawcy lub zamawiającego;
- e) W wypadku wszystkich zamian obiektywnie ocenianych, jako korzystne dla Zamawiającego;
- f) w wypadku zmian stanu prawnego lub faktycznego, które mają wpływ na treść zawartej umowy, jeżeli taka zamiana leży w interesie publicznym;
- g) w pozostałym zakresie - w sytuacji nieprzewidzianej i niezawinioniej przez strony, której wystąpienia strony nie mogły przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności;

- h) w przypadku zdarzeń losowych trudnych do przewidzenia (zdarzenie losowe trudne do przewidzenia lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec ani ich przewyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych) możliwa jest zmiana postanowień umowy - w tym zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy, wymaga to jednak zgody obu Stron umowy. Zmiany umowy o których mowa wyżej, nie mogą powodować zwiększenia wartości umowy;

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 10 „ WZÓR –Umowa ...../2016” § 6 ust 4 wprowadzając jego nowe brzmienie:

Wynagrodzenie Wykonawcy podczas trwania umowy podlega waloryzacji zgodnie z obowiązującym art. 142 ust 5 ustawy Pzp.

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 10 „ WZÓR –Umowa ...../2016” § 13 wprowadzając jego nowe brzmienie:

#### **Zmiana umowy**

**Zgodnie z art. 144 Ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, na podstawie określonych poniżej warunków:**

1. zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy dopuszczalne w przypadku zmiany:
  - a) stawki VAT i kwoty brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT – z zastrzeżeniem niezmienności ceny netto,
  - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonej w niniejszej umowie jeden raz w roku, w oparciu o wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia ustalany przez Komisję Trójstronną lub Radę Ministrów.  
W przypadku tej zmiany, Wynagrodzenie ulegnie zmianie proporcjonalne do wpływu na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę;
  - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. W przypadku tej zmiany, Wynagrodzenie ulegnie zmianie proporcjonalne do wpływu na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę.

Zmiany, o których mowa w ust.1 obowiązywać będą od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym weszła w życie ta zmiana, pod warunkiem pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę, zamiaru dokonania zmian umowy w związku ze zmianą przedmiotowych przepisów, z zachowaniem 14-dniowego terminu przed wejściem w życie zmian przepisów. Zmiany te zostaną dokonane, jeżeli będą one miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia tego faktu oraz jego wysokość leży po stronie Wykonawcy.

2. Zmiana w przypadku regulacji prawnych wprowadzonych w życie po dacie odniesienia wywołujących potrzebę jego zmiany;

3. Zmiana oznaczenia danych Zamawiającego i/lub Wykonawcy;
4. Zmiana Personelu Wykonawcy lub zamawiającego;
5. W wypadku wszystkich zamian obiektywnie ocenianych, jako korzystne dla Zamawiającego;
6. w wypadku zmian stanu prawnego lub faktycznego, które mają wpływ na treść zawartej umowy, jeżeli taka zamiana leży w interesie publicznym;
7. w pozostałym zakresie - w sytuacji nieprzewidzianej i niezawinionej przez strony, której wystąpienia strony nie mogły przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności;
8. w przypadku zdarzeń losowych trudnych do przewidzenia (zdarzenie losowe trudne do przewidzenia lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec ani ich przewyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych) możliwa jest zmiana postanowień umowy - w tym zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy, wymaga to jednak zgody obu Stron umowy. Zmiany umowy o których mowa wyżej, nie mogą powodować zwiększenie wartości umowy;

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 10 „ WZÓR –Umowa ...../2016” poprzez wprowadzenie § 14 o brzmieniu:

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których trzy egzemplarze otrzymuje Zamawiający a jeden Wykonawca.

#### **Pytanie nr 4**

Wnosimy o zmianę treści pkt. 16 ppkt.5 lit a i b SIWZ oraz § 7 Wzoru Umowy, gdyż są one w aktualnym brzmieniu niezgodne z treścią art. 151 p.z.p.

W myśl tych zapisów zwrot 50 % wartości zabezpieczenia należytego wykonania Umowy nastąpi w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane. **Uznanie zamówienia za należyte wykonane nastąpi z chwilą zakończenia usługi po półtora roku. Zwrot 50% wartości zabezpieczenia nastąpi nie później niż 15 ( piętnastym) dniu po upływie Okresu kolejnego półtora roku.**

Powyższe zapisy literalnie oznaczają, że pierwsza część zabezpieczenia zostanie zwrócona po 30 dniach po upływie półtora roku od zakończenia usługi ( czyli 31 stycznia 2021 roku, z druga część dnia 31 lipca 2022 roku).

Zapewne Zamawiający przez określenie „ półtora roku po zakończeniu usługi” miał na myśli 30 dni po dniu 31 grudnia 2017 roku, a określenie kolejnego półtora roku oznacza 15 dni po dniu 30 czerwca 2019 roku.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 16 ust.5) pkt a) i b) poprzez uchylenie jego dotychczasowej treści i przyjęcie nowej o brzmieniu:

- 5) Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.
  - a) **Zwrot 50% wartości zabezpieczenia nastąpi nie wcześniej niż w dniu 31.12.2017r.** po uznaniu przez Zamawiającego za należyte wykonane.
  - b) **Zwrot kolejnych 50% wartości zabezpieczenia nastąpi nie wcześniej niż w dniu 30.06.2019 r.** po uznaniu przez Zamawiającego za należyte wykonane.

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 10 „ WZÓR –Umowa ...../2016” § 7 wprowadzając jego nowe brzmienie:

Wykonawca wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10 % wartości ceny przedstawionej w ofercie, co stanowi kwotę.....zł (słownie.....zł ), w formie .....

Zwrot bądź rozliczenie 100% należytego zabezpieczenia wykonania umowy tj.

kwoty..... zł (słownie..... zł), nastąpi:

- **Zwrot 50% wartości zabezpieczenia nastąpi nie wcześniej niż w dniu 31.12.2017r.** po uznaniu przez Zamawiającego za należycie wykonane

- **Zwrot kolejnych 50% wartości zabezpieczenia nastąpi nie wcześniej niż w dniu 30.06.2019 r.** po uznaniu przez Zamawiającego za należycie wykonane. Wykonawca w związku z realizacją usług określonych w niniejszej umowie zawrze umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników Wykonawcy oraz osób trzecich powstałe w związku z prowadzonymi usługami, w tym także ruchem pojazdów mechanicznych na kwotę nie mniejszą, niż 500 000,00 złotych ( pięćset tysięcy złotych) Obowiązek ubezpieczenia, o którym mowa wyżej, dotyczy całego okresu obowiązywania umowy.

Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia polisy ubezpieczeniowej oraz dowodu opłacenia składek.

#### **Pytanie nr 5**

Zgodnie z treścią pkt 2 ppkt 4 SIWZ Wykonawca ma odbierać odpady problemowe wystawione przy posesjach za wyjątkiem odpadów wymienionych w zdaniu pierwszym ppkt 4.

W zdaniu drugim ppkt 4 wymienione są wszystkie odpady problemowe.

W pkt. 3 ppkt 2 SOPZ widnieje zapis, iż obsługa GPSZOK obejmuje usługę mieszkańców w Punkcie, poprzez przyjmowanie w sposób selektywny **poszczególnych wyżej wymienionych rodzajów odpadów „problemowych”**.

Czy obowiązek selektywnego przyjmowania w Punkcie w sposób selektywny obejmuje wszystkie odpady „problemowe” wymienione w zdaniu drugim pkt.2 ppkt 4 SOPZ czy też obejmuje te odpady problemowe, które nie będą odbierane z wystawek przy posesjach?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych Wykonawca ma obowiązek przyjęcia wszystkich odpadów kwalifikujących się jako „odpady problemowe” zgodnie Szczegółowym Opiszem Przedmiotu Zamówienia ust 2 bez względu na ich odbiór przy posesjach.

#### **Pytanie nr 6**

W pkt. 12 SOZP zamawiający wydzielił trzy okresy odbiorów odpadów, tj.:

- 1) W okresie od kwietnia do października na obszarze miasta;
- 2) w okresie od listopada do marca na obszarze miasta;
- 3) w okresie od stycznia do grudnia na obszarach wiejskich.

W każdym z tych okresów odpady problemowe mają być odbierane przy posesjach nie rzadziej niż dwa razy w roku.



Czy powyższe zapisy oznaczają, że odpady „problemowe” mają być odbierane nie rzadziej niż dwa razy w roku kalendarzowym na obszarze miasta, czy też mają być na obszarze miasta odbierane 2 razy w okresie od kwietnia do października i 2 razy w okresie od listopada do marca?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że odpady „problemowe” na terenie całej Gminy Witnica mają być odebrane z przed posesji nie rzadziej niż dwa razy w roku kalendarzowym. Dodatkowo Zamawiający informuje, że częstotliwość odbioru przedmiotowych odpadów musi być rozłożona równomiernie w okresie roku kalendarzowego (np. jeżeli Wykonawca będzie odbierał odpady problemowe dwa razy w roku to będzie zobowiązany odebrać odpady problemowe jeden raz w każdym półroczu, jeżeli Wykonawca będzie odbierał odpady problemowe cztery razy w roku to będzie zobowiązany odebrać odpady jeden raz w każdym kwartale) Dodatkowo wyjaśniamy, że odbiór odpadów problemowych będzie odbywał się zgodnie z dostarczonym przez Wykonawcę harmonogramem, który wymaga uzgodnienia i akceptacji Zamawiającego.

**Pytanie nr 7**

Zgodnie z treścią pkt. 5 Zakresu Przedmiotu Zamówienia wykonawca w ostatni dzień obowiązywania umowy dokona ostatniego odbioru odpadów komunalnych z terenu całej Gminy Witnica.

Pytania:

- 1) czy powyższy zapis oznacza, że w dniu 30 czerwca 2019 r. przypadającego w niedzielę Wykonawca ma dokonać odbioru odpadów komunalnych ze wszystkich pojemników oraz odbioru odpadów segregowanych z worków, oprócz odbioru zgodnie z harmonogramem?
- 2) Jeżeli odpowiedź na pierwsze pytanie jest twierdząca, to czy w harmonogramach, o których mowa w pkt. 13 SOPZ, Zamawiający przewiduje również odbiór odpadów w niedziele?
- 3) Jak Zamawiający wyobraża sobie logiczną organizację odbioru odpadów ze wszystkich pojemników i worków z terenu całej Gminy Witnica w jednym dniu przypadającym dodatkowo w niedzielę?
- 4) Czy w dniu rozpoczęcia Umowy, tj. w dniu 01 lipca 2016 roku aktualny Wykonawca odbierze odpady w sposób opisany w pkt.5 Zakresu Przedmiotu Zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

Dotychczasowy zapis oznacza, że Wykonawca w dniu 30 czerwca 2019r. dokona odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z terenu Gminy Witnica bez względu czy jest to dzień wolny od pracy. Wykonawca ma obowiązek zorganizować odbiór odpadów w taki sposób aby wykluczyć zaleganie odpadów komunalnych w okresie trwania umowy tj. również w dniu 30 czerwca 2019r.

Zamawiający informuje że po stronie Wykonawcy leży sporządzenie harmonogramów, w których sam ustala terminy odbioru odpadów, które podlegają akceptacji Zamawiającego. Zamawiający informuje, że nie widzi konieczności ustalania odbioru odpadów w niedziele (wyjątek stanowi ostatni odbiór odpadów w ostatnim dniu obowiązywania umowy, który należy uwzględnić w harmonogramie) jednak w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę takiej propozycji zamawiający nie wyklucza takiego rozwiązania..

Dodatkowo Zamawiający informuje, że dotychczasowy Odbiorca odpadów komunalnych działający na terenie Gminy Witnica ma obowiązek odbioru odpadów komunalnych w **ostatnim dniu obowiązywania umowy**.

#### **Pytanie nr 8**

Wnosimy o wyjaśnienie formy porozumienia się Zamawiającego z Wykonawcami, w tym zasad udostępnienia dokumentów.

W pkt. 8 ppkt 1 SIWZ zamawiający przewiduje formę pisemną, fax lub drogę elektroniczną. Natomiast w pkt.28 ppkt 3 lit. a i c SIWZ Zamawiający przewiduje jedynie pisemny wniosek (lit.a) lub wniosek pisemny albo złożony faxem (lit.c)  
Która więc forma obowiązuje w SIWZ?

#### **Odpowiedź:**

- 1) Zamawiający wyjaśnia, że Zamawiający oraz Wykonawcy mają obowiązek porozumiewania się na piśmie pod adres Urząd Miasta i Gminy Witnica ul. KRN 6, 66-460 Witnica lub faksem - 95 751 52 18 lub drogą elektroniczną na adres e-mail: [gok@witnica.pl](mailto:gok@witnica.pl),  
Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że udostępnia wskazane dokumenty po złożeniu pisemnego wniosku wysłanego pocztą lub faksem lub drogą elektroniczną, Zamawiający wyznacza termin, miejsce oraz zakres udostępnianych dokumentów, udostępnienie dokumentów może mieć miejsce w siedzibie Zamawiającego w czasie godzin jego pracy oraz może zostać wysłane pocztą w wersji papierowej lub faksem lub drogą elektroniczną,

#### **Pytanie nr 9**

Wnosimy o wykreślenie zapisów § 6 ust 5 i 6 Wzoru Umowy jako niezgodnych z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Cena należy do istotnych postanowień umownych. Umowa winna być zawarta w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zgodnie w powszechnie obowiązującymi przepisami prawnymi, zmiana ceny dla swej ważności wymaga zawarcia aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Co więcej Wykonawca wskazuje, iż wynagrodzenie ma formie stałego ryczałtu. Jak Wykonawca miałby zamiar obliczać zmianę ceny w zw. ze zmniejszeniem bądź zwiększeniem ilości odbieranych odpadów? W przypadku zwiększenia masy odpadów do odbioru, Zamawiający przewidział zamówienia uzupełniające.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 10 „WZÓR –Umowa ...../2016” § 6 poprzez wykreślenie ust. 5 i 6.

#### **Pytanie nr 10**

W § 8 ust. 1 pkt a tiret pierwsze Wzoru Umowy Zamawiający przewiduje karę umowną wysokości 0,5% miesięcznego wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki, za każde miejsce.

Powyzsza kara wydaje się być w sposób absolutny zawyżona.

Zamawiający nie wziął pod uwagę okoliczności, że worki na odpady dostarczone są w inny sposób aniżeli pojemniki.

Najczęściej wsadzane są one w ogrodzenie posesji lub wrzucane na teren posesji. Z wieloletniego doświadczenia w tym zakresie wynika, że często worki takie są zabierane przez osoby trzecie lub wywiewane przez silny wiatr.

Mając na uwadze powyższe, a także fakt zrównania kary za nieterminowe dostarczenie worków ze zwłoką w ustawieniu zestawu pojemników do segregacji odpadów, wnosimy o miarkowanie powyższej kary w przypadku zwłoki w dostarczaniu worków do kwoty 50,00 zł za każdy udokumentowany przypadek niedostarczenia worków w terminie.



**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

**Pytanie nr 11**

W § 8 ust. 1 pkt. a tiret trzecie Wzoru Umowy zamawiający przewiduje karę umowną w wysokości 0,5 % miesięcznego wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki w przekazaniu harmonogramu, o którym mowa w § 4 ust. 11.

Prosimy o wyjaśnienie czy:

- 1) powyższa kara przewidziana jest za nieterminowe doręczenie harmonogramu Zamawiającemu zgodnie z treścią § 4 ust 11 Wzoru Umowy?
- 2) przedmiotowa kara przewidziana jest za nieprzekazanie harmonogramów właścicielom nieruchomości, chociaż zamawiający w §4 ust 12 nie wskazuje terminu oraz formy ich przekazania właścicielom nieruchomości?  
Jak w takim przypadku Zamawiający chce naliczać kary?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że powyższa kara przewidziana jest za nieterminowe przekazanie harmonogramów Zamawiającemu, o którym mowa w § 4 ust. 11 wzoru Umowy

**Pytanie nr 12**

Wnosimy wyjaśnienie jaki jest cel umieszczania na końcu Wzoru Umowy, pod podpisami stron, punktów 1 i 2 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 10 „ WZÓR –Umowa ...../2016” poprzez wykreślenie punktów 1, 2 umieszczonych na końcu wzoru umowy pod podpisami stron.

**Pytanie nr 13**

W nawiązaniu do Zamówienia Publicznego WI.GO.K.271.1.2016 tj. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Witnica od 1 lipca 2016 do czerwca 2019 r” ogłoszonego 29.03.2016. Prosimy o dodanie w SIWZ do obowiązków wykonawcy (na jego koszt) wykonanie usługi mycia i dezynfekcji wszystkich pojemników służących do gromadzenia odpadów zmieszanych środkami myjąco-odkażającymi specjalnym do tego celu pojazdem wyposażonym w myjkę o konstrukcji zapobiegającej emisji płynów myjących do podłoża.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadzi do treści SIWZ dodatkowego zapisu dotyczącego wykonania usługi mycia i dezynfekcji pojemników.

BURMISTRZ

Dariusz Jaworski

.....  
Kierownik Zamawiającego